[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 марта 2022 г.                                                                                           № 52-па
пгт. Рамешки

Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тверской области от 09.01.2007 №121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании Рамешковский муниципальный округ Тверской области, утвержденным решением Думы Рамешковского муниципального округа от 14.12.2021 г. № 33:
1. Утвердить Положение о порядке включения в стаж муниципальной службы иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях (Приложение1).

2. Утвердить форму заявления в комиссию по исчислению стажа муниципальной службы (Приложение2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Рамешковского района от 25.03.2019г. № 55-па «Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, управляющего делами Петухову Н.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                  А.А.Пилюгин
Приложение №1
к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа
от 09 марта 2022 г. № 52-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке включения в стаж муниципальной службы иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Тверской области от 09.11.2007 №121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», и регламентирует порядок и условия включения отдельных периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы, дающий право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет.

1.2. Настоящее Положение распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Рамешковского муниципального округа.

1.3. Решение о включении в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы), опыт и знания работы в которых необходимы муниципальным служащим для исполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, принимается Главой Рамешковского муниципального округа на основании заключения Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы Администрации Рамешковского муниципального округа (далее – Комиссия) и оформляется распоряжением Администрации.
1.4. Основанием для рассмотрения Комиссией вопроса о включении в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности является личное заявление муниципального служащего.

1.5. Иные периоды включаются в стаж муниципальной службы в том случае, если характер деятельности, связанной с исполнением должностных обязанностей в периоды работы (службы), предлагаемые к зачету и приобретенные при этом опыт и знания отражают степень готовности муниципального служащего к исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

1.6. Включение в стаж муниципальной службы отдельных периодов (службы), знания и опыт по которым необходимы для выполнения обязанностей по муниципальной службе, производится в совокупности – не более 10 лет.

1.7. В стаж муниципальной службы засчитываются периоды работы (службы), которые были ранее включены (засчитаны) муниципальным служащим в указанный стаж в установленном порядке.

1.8. При определении стажа муниципальной службы периоды службы (работы) суммируются.

2. Порядок рассмотрения и включения в стаж муниципальной службы

иных периодов трудовой деятельности

2.1. Право на обращение в Комиссию о включении в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности, опыт и знания по которым способствуют исполнению муниципальным служащим должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, имеют муниципальные служащие, которые замещают на дату обращения должность муниципальной службы.

2.2. Иные периоды включаются в стаж муниципальной службы в следующем порядке:

2.2.1. Муниципальный служащий подает в Комиссию письменное заявление о включении в стаж муниципальной службы иных периодов по форме согласно приложению к настоящему Положению.

В заявлении указываются:

- периоды работы (службы), которые муниципальный служащий просит включить в стаж муниципальной службы;

- конкретный опыт и знания по предыдущей работе (службе), которые способствуют исполнению обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы.

2.2.2. Для решения вопроса о включении муниципальному служащему в стаж муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности к заявлению прилагаются документы, подтверждающие фактическую связь между должностными обязанностями предыдущих периодов работы (службы) и исполнением должностных обязанностей по должности муниципальной службы:

- копия трудовой книжки;

- информация о стаже муниципальной службы с перечнем иных периодов трудовой деятельности, заявленных для включения в стаж муниципальной службы;

- другие документы, подтверждающие статус должности, организационно-правовую форму собственности, содержание деятельности предприятия, учреждения, организации, периоды замещения должностей в которой могут быть включены в стаж муниципальной службы (уставы, положения, должностные инструкции, архивные справки и т.д.).

Копии представляемых документов должны быть заверены учреждением или организацией от которых исходит соответствующий документ.

2.2.3. Комиссия рассматривает представленные документы в течение 15 дней со дня поступления заявления муниципального служащего и принимает решение о включении или об отказе во включении в стаж муниципальной службы иных периодов, указанных в заявлении муниципального служащего.
Решение о включении или об отказе во включении в стаж муниципальной службы иных периодов принимаются на заседании Комиссии открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

При представлении не в полном объеме необходимых документов, либо предоставленные документы не подтверждают фактическую связь между должностными обязанностями предыдущих периодов работы (службы) и исполнением должностных обязанностей по должности муниципальной службы комиссия принимает решение об отказе во включении в стаж муниципальной службы иных периодов, указанных в заявлении муниципального служащего.

2.2.4. При положительном решении вопроса о включении иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы Комиссия ходатайствует перед Главой Рамешковского муниципального округао включении указанных периодов в стаж муниципальной службы.

2.2.5. В случае отрицательного решения вопроса муниципальному служащему дается аргументированный ответ.

2.2.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, содержащим предложения о зачете либо отказе муниципальному служащему соответствующего периода в стаж муниципальной службы.

2.2.7. Включение иных периодов в стаж муниципальной службы оформляется распоряжением Администрации Рамешковского муниципального округа.

2.2.8. При несогласии с решением Комиссии муниципальный служащий имеет право обратиться в суд.
Приложение

к Положению о порядке включенияв стаж
 муниципальной службы иныхпериодовзамещения
отдельных должностейруководителей и специалистов
на предприятиях,в учреждениях и организациях
В Комиссию по исчисления стажа
муниципальной службы
от ___________________________

(Ф.И.О., должность)

Заявление

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тверской области от 09.01.2007 №121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», прошувключить в стаж муниципальной службы иные периоды трудовой деятельности, опыт и знания покоторой необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой мною должности муниципальной службы с________ по ___________.
В указанный период занимался(ась) вопросами __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислить характер деятельности, род занятий, выполнявшихся в указанной должности)

Опыт   и   знания, приобретенные в вышеуказанный период работы,способствуют повышению качества и эффективности работы по замещаемойдолжности _______________________________________________________________________

(наименование должности)
для выполнения обязанностей

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислить обязанности в соответствии с должностной инструкцией)

Подпись и дата